РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

Владимирская область

РЕШЕНИЕ

   [image: image1.png]=)

  05.07.2011                                                                № 52
О внесении изменений в Положение «О порядке отчуждения жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории округа Муром», утвержденное решением Совета народных депутатов округа Муром от 25.11.2003 №315
     В связи с необходимостью приведения в соответствие с действующим порядком распоряжения и управления муниципальной собственностью округа Муром, руководствуясь Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром

       Р Е Ш И Л :

1. Внести изменения в Положение «О порядке отчуждения жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории округа Муром», утвержденное решением Совета народных депутатов округа Муром от 25.11.2003 №315, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя постоянной комиссии  Совета народных депутатов округа Муром по законности и правопорядку Э.К. Шешунова.

3. Настоящее решение вступает  в силу со дня его подписания  и подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации.

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                                                                               К.Г.Федурин

                                                                                                   Приложение

                                                                                                             к решению Совета народных депутатов округа Муром
 от 05.07.2011   № 52
ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение «О порядке отчуждения жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории округа Муром»

1. Пункт 1.6.  Положения «О порядке отчуждения жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории округа Муром» (далее – Положение) изложить в редакции:

«1.6. На территории округа оформление договоров отчуждения  жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности округа Муром (за исключением приватизации), осуществляется Комитетом по управению муниципальным имуществом округа Муром».
2. Пункт 2.4. Положения изложить в редакции:

«2.4. Заключение об оценке отчуждаемого жилого помещения готовится независимым оценщиком, привлекаемым Комитетом по управлению муниципальным имуществом округа Муром. Расходы, связанные с оформлением заключения, возлагаются на приобретателя жилого помещения.»

3. Пункт 2.5. Положения изложить в редакции:

«2.5. При согласии обеих сторон в соответствии с заключением комиссии по приватизации и отчуждению жилых помещений Комитет по управлению муниципальным имуществом округа Муром готовит проект решения Совет народных депутатов округа Муром о согласии на отчуждение жилого помещения.»

4. Пункт 2.6. Положения изложить в редакции:

«2.6. При вынесении Советом народных депутатов округа Муром решения  о согласии на отчуждение жилого помещения Комитет по управлению муниципальным имуществом округа Муром готовит проект постановления администрации округа Муром об отчуждении жилого помещения и оформляет договор отчуждения жилого помещения, в котором выступает стороной, отчуждающей жилое помещение, от лица муниципального образования округ Муром. Расходы, связанные с оформлением этого договора, оплачивает лицо, приобретающее жилое помещение.»

  5. В абзаце втором пункта 7.2. Положения  слова «МУП «Агенство недвижимости и приватизации   жилья» изменить на слова «Комитет по управлению муниципальным имуществом округа Муром».
  6. Исключить из пункта 7.3. Положения абзац второй.